[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   4 апреля 2016 года                                 № 131  - па                                   пос. Эгвекинот

О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Эгвекинот

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 14 июня 2005 года  № 116 «Об утверждении Положения о резерве материальных ресурсов Чукотского автономного округа, для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 18 декабря 2007 года  № 172 «Об утверждении номенклатуры и объемов резерва материальных ресурсов Чукотского автономного округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»,  Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Эгвекинот (приложение № 1).
2.  Утвердить Положение о материальном резерве для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Эгвекинот.
3. Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Эгвекинот.
4. Возложить на Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.) функции по восполнению, контролю хранения и использованию резерва материального ресурса для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений (Михно Е.И.) при формировании бюджета на 2017- 2018 год предусмотреть расходы на восполнение и хранение городского резерва материальных ресурсов в объемах стоимости восполнения.
6.  Настоящее постановление  подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот.
 7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот, председателя КЧС и ПБ  городского округа Эгвекинот Абакарова А.М.

Глава Администрации                                                                                          А.Г. Максимов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 городского округа Эгвекинот

от 4 апреля 2016года № 131 -па

РЕЗЕРВ

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Эгвекинот
 (из расчета на 50 чел.)

	Оборудование

	1
	Модули пневматические типа МПК
	к-т
	3

	2
	Генераторы на 10 кВт
	шт.
	5

	3
	Печи (буржуйка)
	шт.
	5

	4
	Обогреватели (тепловые пушки)
	шт.
	10

	5
	Осветительная установка
	шт.
	2

	6
	Полевые кухни (типа КП-130)
	шт.
	1

	7
	Громкоговорители с усилителями
	шт.
	15

	8
	Сварочный аппарат
	шт.
	5

	9
	Компрессор портативный
	шт.
	4

	Вещевое имущество

	10
	Палатки на 10 чел.
	к-т
	5

	11
	Канистра 20 л (для ГСМ)
	шт.
	10

	12
	Керосиновая лампа (летучая мышь)
	шт.
	10

	13
	Раскладушки
	шт.
	50

	14
	Стол
	шт.
	15

	15
	Стул
	шт.
	50

	16
	Матрацы
	шт.
	50

	17
	Одеяло
	шт.
	50

	18
	Подушки
	шт.
	50

	19
	Простыни
	шт.
	100

	20
	Наволочка
	шт.
	50

	21
	Полотенце
	шт.
	150

	22
	Рукавицы рабочие (летние, зимние)
	пар
	1000

	23
	Белье нательное (летнее, зимнее) мужское
	шт.
	35

	24
	Белье нательное (летнее, зимнее) женское
	шт.
	35

	25
	Пальто, куртки мужские (летние, зимние)
	шт.
	35

	26
	Пальто, куртки женские (летние, зимние)
	шт.
	35

	27
	Костюм мужской
	к-т
	35

	28
	Костюм (женское платье)
	к-т
	35

	29
	Костюм утепленный
	к-т
	60

	30
	Куртка меховая
	к-т
	60

	31
	Носки (летние, зимние)
	пар
	150

	32
	Головной убор мужской (летние, зимние)
	шт.
	50

	33
	Головной убор женский (летние, зимние)
	шт.
	50

	34
	Обувь мужская (летняя, зимняя)
	пар
	35

	35
	Обувь женская, детская (летняя, зимняя)
	пар
	35

	36
	Валенки с резиновой подошвой
	пар
	60

	37
	Унты нат. (нат. мех.)
	пар
	25

	38
	Сапоги резиновые
	пар
	60

	39
	Сапоги утепленные (нат. мех.)
	пар
	50

	40
	Термос (типа ТВН-12)
	шт.
	10

	41
	Канистра 20 л (для питьевой воды)
	шт.
	30

	42
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	50

	43
	Ложка
	шт.
	50

	44
	Кружка
	шт.
	50

	45
	Ведро
	шт.
	20

	46
	Чайник металлический
	шт.
	5

	47
	Лом
	шт.
	25

	48
	Лопата штыковая
	шт.
	25

	49
	Кирка
	шт.
	25

	Продовольствие

	50
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки

1 сорта
	т
	1,25

	51
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	т
	1,05

	52
	Мука пшеничная 2 сорта
	т
	0,07

	53
	Крупа разная
	т
	0,24

	54
	Макаронные изделия
	т
	0,07

	55
	Молоко и молокопродукты
	т
	1

	56
	Мясо и мясопродукты
	т
	0,24

	57
	Рыба и рыбопродукты
	т
	0,13

	58
	Жиры
	т
	0,12

	59
	Сахар
	т
	0,17

	60
	Картофель
	т
	1,2

	61
	Овощи
	т
	0,45

	62
	Соль
	т
	0,08

	63
	Чай
	т
	0,0045

	Стройматериалы

	64
	Лес круглый строительный
	куб. м
	25

	65
	Пиломатериалы
	куб. м
	20

	66
	Цемент
	т
	5

	67
	Рубероид
	кв. м
	100

	68
	Шифер
	кв. м
	100

	69
	Стекло
	кв. м
	100

	70
	Арматура
	т
	5

	71
	Уголок
	т
	5

	72
	Гвозди
	т
	1,5

	73
	Скобы строительные
	т
	0,2

	74
	Проволока крепежная
	т
	0,15

	75
	Провода и кабели
	км
	5

	Медикаменты и медицинское оборудование

	76
	Валидол
	упак.
	50

	77
	Но-шпа
	упак.
	25

	78
	Нитроглицерин
	упак.
	2

	79
	Анальгин
	упак.
	50

	80
	Нашатырный спирт 10-процентный, 40 мл
	флак.
	6

	81
	Натрия гидрокарбонат в порошке
	упак.
	10

	82
	Бриллиантовый зеленый
	флак.
	100

	83
	Йода спиртовой р-р, 10 мл
	флак.
	500

	84
	Перекись водорода
	флак.
	15

	85
	Димедрол
	упак.
	25

	86
	Левомицитин
	упак.
	150

	87
	Активированный уголь
	упак.
	150

	88
	Бинты марлевые стерильные (10) 5 м x 7 см
	шт.
	125

	89
	Бинты марлевые стерильные (5 м x 10 см)
	шт.
	100

	90
	Бинты марлевые стерильные (7 м x 14 см)
	шт.
	100

	91
	Бинты эластичные трубчатые специальные нестерильные
	шт.
	2

	92
	Лейкопластырь (3 x 5 см)
	шт.
	25

	93
	Лейкопластырь бактерицидный (4 x 10 см) (6 x 10 см)
	шт.
	25

	94
	Пакет перевязочный медицинский первой помощи
	шт.
	100

	95
	Салфетки марлевые медицинские (16 x 14 см)

(45 x 29 см)
	шт.
	250

	96
	Вата медицинская гигроскопическая расфасованная стерильная, 250 г
	упак.
	125

	97
	Перчатки хирургические в стерильной упаковке
	пар
	60

	98
	Маски
	шт.
	60

	99
	Ножницы
	шт.
	3

	100
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	50

	Оборудование

	101
	Носилки санитарные
	шт.
	10

	102
	Измеритель артериального давления
	шт.
	3

	103
	Аппарат для легких
	шт.
	1

	104
	Аппарат дыхательный
	шт.
	1

	105
	Фонендоскоп
	шт.
	2

	Нефтепродукты, топливо

	106
	Бензин: разных марок
	т
	20

	107
	Керосин: разных марок
	т
	5

	108
	Дизельное топливо: зимнее, арктическое
	т
	100

	109
	Топливо авиационное
	т
	50

	110
	Масло: моторное, трансмиссионное.
	т
	20

	111
	Уголь
	т
	100

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

 городского округа Эгвекинот

от 4 апреля 2016года № 131 -па

ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном резерве для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Эгвекинот
I.  Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановления  Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года  № 1340 «О  порядке создания и использования резервов материальных ресурсов  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Чукотского автономного округа от14 июня 2005 года № 116 «Об утверждении Положения о резерве материальных ресурсов Чукотского автономного округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и  регионального характера».

1.2.  Резерв  материальных  ресурсов  городского округа Эгвекинот (далее – городской резерв)  для ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе,  создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включает продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.

1.3.  Городской резерв материальных ресурсов создается Администрацией городского округа Эгвекинот и состоит из резервов материальных ресурсов организаций, находящихся на территории городского округа в ведении исполнительных органов субъекта Российской Федерации и городского округа и предназначен  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа.

II. Порядок создания, хранения, использования и

восполнения районного резерва

2.1.  Городской резерв  создается исходя из прогнозирующих видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Эгвекинот, на основании Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе.

2.2.  Городской резерв используется при проведении аварийно-восстановительных, спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания граждан, пострадавших от чрезвычайных ситуаций муниципального и регионального характера, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

2.3.  Номенклатура и объем накоплений материальных ресурсов городского  резерва устанавливается постановлением Главы Администрации городского округа.

2.4.  Ежегодный объем восполнений  материального ресурса городского резерва планируется в объемах не снижаемого остатка и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в городском бюджете на соответствующий год.

2.5.  Управление городским  резервом осуществляет Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот и включает в себя осуществление функций по восполнению, контролю хранения и использованию резерва материального ресурса для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.6.  Материальный ресурс городского резерва, независимо от места его хранения, является собственностью владельца материального ресурса.

2.7.  Восполнение или реализация резерва материального ресурса городского округа Эгвекинот, подлежащих заимствованию и последующему восполнению производится на основании распоряжения Главы Администрации городского округа.

В распоряжении Главы Администрации городского округа указывается:

  -  причина выпуска или реализации;

  -  номенклатура и объем;

  -  получатель (заемщик);

  -  условия и сроки восполнения;

  -  источник средств восполнения.

2.8.  Организации городского округа, на складских площадях которых хранятся материальные ресурсы городского резерва, ведут количественный и качественный учет наличия и состояния материальных ресурсов в установленном законодательством порядке и несут полную материальную ответственность за сохранность, находящихся у них материальных ресурсов городского  резерва.

III. Финансирование расходов по созданию, доставке, хранению

и восполнению материальных ресурсов городского резерва

3.1.  Финансирование расходов по созданию, доставке, хранению, использованию и восполнению материальных ресурсов городского резерва и возмещение затрат организациям, осуществляющих ответственное хранение городского резерва, производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в городском бюджете на очередной финансовый год.

                       IV.  Контроль создания, хранения, использования и

                           восполнения материальных ресурсов городского резерва

4.1.  Контроль создания, сохранностью, учет, использование и освежения материальных ресурсов городского резерва осуществляет, заместитель Главы Администрации – председатель городской комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности.

4.2.  Контроль использования финансовых средств, выделяемых на приобретение, восполнение и хранение материальных ресурсов городского  резерва, осуществляет Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот в порядке, установленном бюджетным законодательством.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

 городского округа Эгвекинот

от 4 апреля 2016года № 131 -па

Номенклатура

 резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Эгвекинот

1. Продукты питания

Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки

1 сорта

Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта

Мука пшеничная 2 сорта

Крупа разная

Макаронные изделия

Молоко и молокопродукты

Мясо и мясопродукты

Рыба и рыбопродукты

Жиры

Сахар

Картофель

Овощи

Соль

Чай
2. Медицинское имущество и средства индивидуальной защиты
Валидол

Но-шпа

Нитроглицерин

Анальгин

Нашатырный спирт 10-процентный, 40 мл

Натрия гидрокарбонат в порошке

Бриллиантовый зеленый

Йода спиртовой р-р, 10 мл

Перекись водорода

Димедрол

Левомицитин

Активированный уголь

Бинты марлевые стерильные (10) 5 м x 7 см

Бинты марлевые стерильные (5 м x 10 см)

Бинты марлевые стерильные (7 м x 14 см)

Бинты эластичные трубчатые специальные нестерильные

Лейкопластырь (3 x 5 см)

Лейкопластырь бактерицидный (4 x 10 см) (6 x 10 см)

Пакет перевязочный медицинский первой помощи

Салфетки марлевые медицинские (16 x 14 см)

(45 x 29 см)

Вата медицинская гигроскопическая расфасованная стерильная, 250 г

Перчатки хирургические в стерильной упаковке

Маски

Ножницы

Жгут кровоостанавливающий
3. Транспортные средства, электростанции, оборудование
Оборудование

Электрооборудование: электродвигатели, трансформаторы, электростанции (передвижные и стационарные, бензиновые и дизельные), керосиновые лампы (летучая мышь), свечи осветительные

 и др.

Отопительное оборудование: рефлекторы, электрические радиаторы, печи на твердом и жидком топливе, тепловые пушки, котлы отопительные чугунные и стальные
Полевые кухни (типа КП-130), канистры 20 л (для ГСМ), термоса (типа ТВН-12),канистры 20 л (для питьевой воды) и др.

Громкоговорители с усилителями переносные, сирены ручные
Аппараты газосварочные, пилы электрические дисковые, перфораторы, станки отрезные

Компрессоры портативные, передвижные.
Палатки разных типов, раскладушки, кровати, одеяла, подушки, полотенца,  матрацы, спальные мешки, постельное белье (простыни, наволочки), столы, стулья, посуда (ложки, кружки, чашки, ведра, чайники) и др.

Одежда и обувь:  костюмы, халаты, комбинезоны, брюки, куртки,  куртки ватные, брюки ватные, шапки, рукавицы, перчатки, валенки, ботинки, сапоги кирзовые и резиновые, тапочки, туфли,  белье нательное (летнее, зимнее) мужское, женское и др.

Моющие средства: мыло хозяйственное, туалетное, стиральные порошки, и др.

Шанцевый инструмент: Лопаты штыковые, совковые, саперные, кирки, багры, ломы и др.
Катера, шлюпки спасательные, лодки (резиновые, металлические), моторы лодочные, круги, жилеты спасательные.
Вездеходы гусеничные и колесные, снегоходы, квадрациклы, аэросани, автобусы, автомобили для подвоза воды и ГСМ, емкости прицепные металлические.

4. Строительные материалы, станки, инструмент

Лес круглый строительный

Пиломатериалы

Цемент

Рубероид

Шифер

Стекло

Арматура

Уголок

Гвозди

Скобы строительные

Проволока крепежная

Провода и кабели
5. Нефтепродукты, топливо

Бензин: разных марок.

Керосин: разных марок.

Дизельное топливо: зимнее, арктическое.

Топливо авиационное.

Масло: моторное, трансмиссионное.

Уголь.